MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 81, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

O Diretor do Campus Avançado em Jandaia
do Sul da Universidade Federal do Paraná, no
uso de suas atribuições, e CONSIDERANDO o
constante no processo 23075.068063/2024-71,

RESOLVE:

I. Designar os seguintes membros para compor a Banca de Defesa de Memorial para
progressão de carreira (Professor Titular) da servidora docente Hercília Alves Pereira de
Carvalho:

Dra. Leda Maria Saragioto Colpini - graduação e doutorado em Química - Universidade
Federal do Paraná (Campus Avançado em Jandaia do Sul) - PRESIDENTE
Dr. Walter Trennepohl Júnior – graduaçao e doutorado em Física - Fundação
Universidade Federal de Rondônia (Campus de Ji-Paraná)
Dr. Clayton Antunes Martin – graduação e doutorado em Química - Universidade
Tecnológica Federal do Paraná (campus de Toledo)
Dra. Laudileni Olenka – graduação e doutorado em Física - Fundação Universidade
Federal de Rondônia (Campus de Porto Velho)
José Marcelo Rocha Aranha – graduação e doutorado em Biologia - Universidade Federal
do Paraná (Aposentado)
Elton Casado Fireman – graduaçao e doutorado em Física - Universidade Federal de
Alagoas

II. A banca de defesa do memorial descritivo será realizada no dia 16 de dezembro de 2024, às
10h, por meio remoto (Plataforma Teams).

Documento assinado eletronicamente por JOSE EDUARDO PADILHA DE SOUSA,
DIRETOR DO CAMPUS JANDAIA DO SUL, em 19/11/2024, às 15:00, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7284180 e o código CRC 4BBD3A95.

Referência: Processo nº 23075.000718/2024-11 SEI nº 7284180

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0